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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Meldestatistik Alle Wettkämpfe

Verein Abk. Nation Schwimmer Einzel Staffeln
Männer Frauen Total Männer Frauen Total Männer Frauen Total

1. Dresdner SG 6487 GER 8 7 15 9 9 18 - - -
ATSV Freiberg e.V. 3324 GER - 2 2 - 2 2 - - -
Dresdner Delphine 5753 GER 6 4 10 4 5 9 - - -
Erster Offenbacher SC 5190 GER 3 7 10 6 13 19 - - -
Hainsberger SV 3339 GER 4 - 4 3 - 3 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen 2 - 2 - - -
Hofheimer SC 4972 GER 1 - 1 2 - 2 - - -
Mainzer Schwimmverein 01 5059 GER 6 2 8 10 4 14 - - -
MTV Aalen 2465 GER - 2 2 - 3 3 - - -
Post SV Leipzig e.V. 3351 GER 2 2 4 3 2 5 - - -
SC Chemnitz von 1892 3353 GER 12 14 26 21 27 48 - - -
SC DHfK Leipzig 3354 GER 2 1 3 2 1 3 - - -
SC Neustadt/Weinstr. 3292 GER 3 2 5 4 3 7 - - -
SC Plauen 06 6374 GER - 2 2 - 4 4 - - -
SC Poseidon Radebeul 3355 GER 1 - 1 1 - 1 - - -
SC Prinz Eugen München 4292 GER 1 2 3 1 4 5 - - -
SC Regensburg 6524 GER 3 3 6 5 5 10 - - -
SC Riesa 3356 GER - 1 1 - 2 2 - - -
SC Wasserfreunde Fulda e.V. 4967 GER - 1 1 - 3 3 - - -
SC Wiesbaden 1911 4950 GER 9 8 17 17 8 25 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen - 3 3 - - -
SCW Eschborn 4774 GER 5 5 10 7 8 15 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen 2 - 2 - - -
SG 1886 Weiterstadt 5257 GER 1 5 6 1 8 9 - - -
SG Bamberg 5085 GER 2 2 4 3 3 6 - - -
SG Ergolding/Landau 5438 GER - 1 1 - 2 2 - - -
SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137 GER 11 5 16 20 7 27 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen - 1 1 - - -
SG Frankfurt 4965 GER 2 1 3 4 2 6 - - -
SG Gundelfingen 5715 GER 1 - 1 1 - 1 - - -
SG Offenburg-Hausach 6669 GER 4 1 5 4 2 6 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen - 1 1 - - -
SG Regio Freiburg 5146 GER 1 2 3 2 3 5 - - -
SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 5247 GER 1 - 1 2 - 2 - - -
SG Stadtwerke München 6423 GER 4 2 6 7 2 9 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen 1 1 2 - - -
SG Stuttgart-Nord 6656 GER 1 - 1 2 - 2 - - -
SG Worms 6458 GER 2 3 5 3 5 8 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen 1 - 1 - - -
SGR Karlsruhe 5087 GER 4 3 7 6 6 12 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen 1 - 1 - - -
SK Neptun Leimen e.V. 4778 GER 1 - 1 3 - 3 - - -
SK Sparta Konstanz 4779 GER - 3 3 - 5 5 - - -
SSF Singen eV 1971 4784 GER 6 3 9 10 5 15 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen 1 - 1 - - -
SSG Leipzig e.V. 6466 GER 5 9 14 9 12 21 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen - 1 1 - - -
SSG Neptun Germering e.V. 4330 GER 3 2 5 5 2 7 - - -
SSG Reutlingen/Tübingen 2493 GER 3 4 7 4 7 11 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen - 1 1 - - -
SSG Saar Max Ritter 4858 GER 9 6 15 13 11 24 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen - 2 2 - - -
SSKC Poseidon Aschaffenburg 4331 GER 2 2 4 4 4 8 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen 1 2 3 - - -
SSV Leutzsch 3378 GER 6 6 12 6 10 16 - - -
SSV Trier 3628 GER - 1 1 - - - - - -
SSV Ulm 1846 5680 GER - 1 1 - 2 2 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen - 1 1 - - -
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Verein Abk. Nation Schwimmer Einzel Staffeln
Männer Frauen Total Männer Frauen Total Männer Frauen Total

STV Limbach-Oberfrohna e. V. 5406 GER 1 1 2 1 2 3 - - -
SV Bayreuth 4347 GER 1 3 4 1 2 3 - - -
SV Bietigheim 2500 GER 1 - 1 - - - - - -
SV Cannstatt 1898 e.V. 2502 GER - 1 1 - 2 2 - - -
SV Gelnhausen 1924 e.V. 5058 GER 3 2 5 4 3 7 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen - 1 1 - - -
SV Gera 3256 GER - 2 2 - 3 3 - - -
SV Grafing-Ebersberg 4357 GER 1 - 1 2 - 2 - - -
SV Grimma 1919 5149 GER 1 - 1 1 - 1 - - -
SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 3393 GER - 1 1 - 1 1 - - -
SV Ludwigsburg 08 2512 GER 1 - 1 2 - 2 - - -
SV Ottobrunn 1970 e.V. 4364 GER 1 - 1 1 - 1 - - -
SV Region Stuttgart 4982 GER 2 1 3 4 1 5 - - -
SV Schwäbisch Gmünd 2519 GER 3 2 5 6 4 10 - - -
SV Weixdorf 3366 GER - 2 2 - 4 4 - - -
Team Buron Kaufbeuren 5806 GER 2 1 3 2 2 4 - - -
TSV Neustadt 1906 2578 GER - 1 1 - 2 2 - - -
TSV Schmiden 2583 GER 1 - 1 1 - 1 - - -
TSV Vaterstetten 4492 GER 1 1 2 1 2 3 - - -
TV 1843 Dillenburg 5144 GER - 4 4 - 6 6 - - -
TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 2597 GER 2 - 2 2 - 2 - - -
TV 1862 Passau 4530 GER - 1 1 - 2 2 - - -
TV Bühl 4828 GER 1 5 6 1 9 10 - - -
TV Wetzlar 5388 GER 8 3 11 15 5 20 - - -
VfL Sindelfingen 2624 GER 7 5 12 9 9 18 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen - 1 1 - - -
VfL Waiblingen 2626 GER - 1 1 - 2 2 - - -
Wfr. Fechenheim 5567 GER 2 1 3 3 1 4 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen 2 - 2 - - -
WSV Delphin 78 Großauheim 5099 GER 1 1 2 1 1 2 - - -
WSV Großkrotzenburg 4856 GER 1 2 3 1 5 6 - - -

Total 72 Vereine 176 168 344 262 269 531 - - -
- Zurückgewiesene Meldungen 11 15 26 - - -



Veranstaltungsname: 28. Süddt. Meisterschaften 

Veranstaltungsort: Dresden (GER) Wettkampfanlage: Lange Bahn (50m)

Datum: 25. - 26.02.2017 Anzahl Bahnen: 8 (1 - 8)

Name Anlage: Schwimmhalle Freiberger Platz Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode: 1 Start Regel

Schiedsrichter Frauen: Elke Böhm

Schiedrichter Männer: Reinhard Schultz

Starter: Falk Nietsch, 

Sprecher: Mirko Schulze, Uwe Neumann

Schwimmrichter: Roy Wachsmuth, Siegmar Grünler

Protokollführer: Dirk Oehme

ZMA: Silke Rößler

Auswerter: Antje Oehme

Zielrichterobmann: Christina Knorr

Zielrichter: Franziska Knorr, Anja Schulze

Zeitnehmerobmann: Alix Günther

Zeitnehmer:                     Bahn 1: Peter Abraham

                                           Bahn 2: Gregor Abraham

                                           Bahn 3: Quirin Liehmann

                                           Bahn 4: Nico Gode

                                           Bahn 5: Ricarda Firkert

                                           Bahn 6: Ute Weinhold

                                           Bahn 7: Alexander Rothe

                                           Bahn 8: Oliver Manz

Wendenrichterobmann: Sebastian Zokov

Wendenrichter:               Bahn 1: Sebastian Zokov

                                           Bahn 2: Michelle Jessing

                                           Bahn 3: Michelle Jessing

                                           Bahn 4: Thomas Funke

                                           Bahn 5: Felix Weinhold

                                           Bahn 6: Elke Wachsmuth

                                           Bahn 7: Petra Volejnik

                                           Bahn 8: Petra Volejnik
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Kampfgericht 1. Abschnitt

28. Süddeutsche Meisterschaften der offenen Klasse

und Jahrgangsmeisterschaften der Jahrgänge 1998 -2005

Dresden, 25. - 26.Februar 2017
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 1 Männer, 400m Lagen offene Klasse
25.02.2017 - 13:30 Protokoll
Pflichtzeit 1998 + älter 19 +: 4:55.60  /  Pflichtzeit 1999 18: 5:03.10  /  Pflichtzeit 2000 17: 5:07.00  /  Pflichtzeit 2001 16: 5:09.60  /
Pflichtzeit 2002 15: 5:15.90  /  Pflichtzeit 2003 14: 5:25.30  /  Pflichtzeit 2004 13: 5:34.60  /  Pflichtzeit 2005 12: 5:58.10

Punkte: FINA 2016

Rang Jg. Zeit Pkt.

Jahrgang 2005

1. Enzio Rèvèsz 05 SC Chemnitz von 1892 5:34.54 387
Süddeutscher Jahrgangsmeister

50m: 34.20 34.20 150m: 1:57.55 42.29 250m: 3:26.94 47.90 350m: 4:56.67 39.79
100m: 1:15.26 41.06 200m: 2:39.04 41.49 300m: 4:16.88 49.94 400m: 5:34.54 37.87

2. Johannes Paulus 05 SSG Saar Max Ritter 5:39.00 372
50m: 34.57 34.57 150m: 2:02.79 46.11 250m: 3:35.86 48.55 350m: 5:03.47 39.07

100m: 1:16.68 42.11 200m: 2:47.31 44.52 300m: 4:24.40 48.54 400m: 5:39.00 35.53

3. Meo Winzer 05 SC Chemnitz von 1892 5:39.42 370
50m: 35.15 35.15 150m: 2:03.38 43.99 250m: 3:34.45 46.98 350m: 5:02.28 39.42

100m: 1:19.39 44.24 200m: 2:47.47 44.09 300m: 4:22.86 48.41 400m: 5:39.42 37.14

4. Moritz Minke 05 SC Regensburg 5:45.69 350
50m: 35.62 35.62 150m: 2:02.49 45.74 250m: 3:36.25 48.19 350m: 5:08.55 39.77

100m: 1:16.75 41.13 200m: 2:48.06 45.57 300m: 4:28.78 52.53 400m: 5:45.69 37.14

5. Elias Maurer 05 SSG Saar Max Ritter 5:46.13 349
50m: 37.25 37.25 150m: 2:07.00 42.56 250m: 3:39.17 50.96 350m: 5:09.77 38.43

100m: 1:24.44 47.19 200m: 2:48.21 41.21 300m: 4:31.34 52.17 400m: 5:46.13 36.36

6. Mattes Voigt 05 Mainzer Schwimmverein 01 5:46.23 349
50m: 38.75 38.75 150m: 2:08.19 44.16 250m: 3:42.32 51.21 350m: 5:11.61 38.51

100m: 1:24.03 45.28 200m: 2:51.11 42.92 300m: 4:33.10 50.78 400m: 5:46.23 34.62

7. Eugene Zapp 05 SSG Saar Max Ritter 5:51.42 334
50m: 36.29 36.29 150m: 2:04.75 44.82 250m: 3:39.62 50.70 350m: 5:11.44 40.71

100m: 1:19.93 43.64 200m: 2:48.92 44.17 300m: 4:30.73 51.11 400m: 5:51.42 39.98

8. Lennard Böhm 05 SG Frankfurt 5:52.73 330
50m: 37.39 37.39 150m: 2:08.09 45.44 250m: 3:42.79 49.88 350m: 5:13.05 40.43

100m: 1:22.65 45.26 200m: 2:52.91 44.82 300m: 4:32.62 49.83 400m: 5:52.73 39.68

9. Nathanael Doll 05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:53.36 328
50m: 36.82 36.82 150m: 2:08.69 46.68 250m: 3:44.61 51.16 350m: 5:15.91 39.32

100m: 1:22.01 45.19 200m: 2:53.45 44.76 300m: 4:36.59 51.98 400m: 5:53.36 37.45

10. Jonas Kusche 05 SC Chemnitz von 1892 5:53.81 327
50m: 36.13 36.13 150m: 2:06.80 48.07 250m: 3:46.10 52.70 350m: 5:15.22 38.45

100m: 1:18.73 42.60 200m: 2:53.40 46.60 300m: 4:36.77 50.67 400m: 5:53.81 38.59

11. Ben Vester 05 SG Stuttgart-Nord 5:56.94 318
50m: 37.76 37.76 150m: 2:10.72 45.52 250m: 3:44.79 49.91 350m: 5:17.18 41.02

100m: 1:25.20 47.44 200m: 2:54.88 44.16 300m: 4:36.16 51.37 400m: 5:56.94 39.76

12. Peter Reischmann 05 SC Prinz Eugen München 5:57.19 318
50m: 36.30 36.30 150m: 2:06.81 47.51 250m: 3:45.56 53.75 350m: 5:18.37 40.54

100m: 1:19.30 43.00 200m: 2:51.81 45.00 300m: 4:37.83 52.27 400m: 5:57.19 38.82

13. Felix Hofmann 05 SC Wiesbaden 1911 6:01.14 307
50m: 36.76 36.76 150m: 2:12.26 48.47 250m: 3:50.74 51.95 350m: 5:23.38 38.81

100m: 1:23.79 47.03 200m: 2:58.79 46.53 300m: 4:44.57 53.83 400m: 6:01.14 37.76

14. Karl Kratz 05 WSV Großkrotzenburg 6:09.17 288
50m: 38.35 38.35 150m: 2:14.90 46.56 250m: 3:56.24 55.68 350m: 5:31.08 39.94

100m: 1:28.34 49.99 200m: 3:00.56 45.66 300m: 4:51.14 54.90 400m: 6:09.17 38.09

15. Adrian Skall 05 SC Wiesbaden 1911 6:12.08 281
50m: 39.20 39.20 150m: 2:20.31 49.78 250m: 3:58.98 50.07 350m: 5:31.39 41.33

100m: 1:30.53 51.33 200m: 3:08.91 48.60 300m: 4:50.06 51.08 400m: 6:12.08 40.69
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 1, Jungen, 400m Lagen, Jahrgang 2005

Rang Jg. Zeit Pkt.

disq. Joshua Piel 05 Mainzer Schwimmverein 01
(Zeit: 14:43), TS Rücken nicht in Rückenlage beendet

Jahrgang 2004

1. Louis Schubert 04 SSV Leutzsch 5:08.09 495
Süddeutscher Jahrgangsmeister

50m: 31.92 31.92 150m: 1:49.51 40.67 250m: 3:13.55 44.47 350m: 4:34.47 35.51
100m: 1:08.84 36.92 200m: 2:29.08 39.57 300m: 3:58.96 45.41 400m: 5:08.09 33.62

2. Maximilian Schwick 04 1. Dresdner SG 5:09.91 487
50m: 31.29 31.29 150m: 1:49.62 41.86 250m: 3:15.85 44.95 350m: 4:36.50 35.58

100m: 1:07.76 36.47 200m: 2:30.90 41.28 300m: 4:00.92 45.07 400m: 5:09.91 33.41

3. Hannes Schenke 04 SV Region Stuttgart 5:10.68 483
50m: 31.57 31.57 150m: 1:50.53 40.88 250m: 3:17.81 46.43 350m: 4:38.54 34.68

100m: 1:09.65 38.08 200m: 2:31.38 40.85 300m: 4:03.86 46.05 400m: 5:10.68 32.14

4. Konrad Speck 04 Hainsberger SV 5:13.11 472
50m: 33.94 33.94 150m: 1:54.42 39.67 250m: 3:17.06 44.34 350m: 4:38.57 36.01

100m: 1:14.75 40.81 200m: 2:32.72 38.30 300m: 4:02.56 45.50 400m: 5:13.11 34.54

5. Tyler Peng 04 Mainzer Schwimmverein 01 5:13.57 470
50m: 32.61 32.61 150m: 1:53.53 42.21 250m: 3:18.80 45.15 350m: 4:39.83 35.80

100m: 1:11.32 38.71 200m: 2:33.65 40.12 300m: 4:04.03 45.23 400m: 5:13.57 33.74

6. Florian Fröschke 04 1. Dresdner SG 5:19.83 443
50m: 32.95 32.95 150m: 1:53.30 41.38 250m: 3:19.03 45.53 350m: 4:42.69 37.66

100m: 1:11.92 38.97 200m: 2:33.50 40.20 300m: 4:05.03 46.00 400m: 5:19.83 37.14

7. Philipp Sonnenberg 04 SC Neustadt/Weinstr. 5:23.27 429
50m: 33.41 33.41 150m: 1:54.97 41.23 250m: 3:22.82 47.10 350m: 4:47.78 36.35

100m: 1:13.74 40.33 200m: 2:35.72 40.75 300m: 4:11.43 48.61 400m: 5:23.27 35.49

8. Lukas Klos 04 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:23.46 428
50m: 33.59 33.59 150m: 1:56.42 40.94 250m: 3:23.06 46.27 350m: 4:47.31 36.74

100m: 1:15.48 41.89 200m: 2:36.79 40.37 300m: 4:10.57 47.51 400m: 5:23.46 36.15

9. Kevin Kuske 04 Post SV Leipzig e.V. 5:24.20 425
50m: 35.20 35.20 150m: 1:58.28 40.85 250m: 3:27.78 49.21 350m: 4:50.87 35.40

100m: 1:17.43 42.23 200m: 2:38.57 40.29 300m: 4:15.47 47.69 400m: 5:24.20 33.33

10. Niklas Rennert 04 SV Ludwigsburg 08 5:32.03 396
50m: 34.89 34.89 150m: 2:00.29 43.24 250m: 3:31.77 49.24 350m: 4:57.22 36.35

100m: 1:17.05 42.16 200m: 2:42.53 42.24 300m: 4:20.87 49.10 400m: 5:32.03 34.81

11. Elias Pufke 04 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 5:33.29 391
50m: 33.63 33.63 150m: 1:57.74 41.67 250m: 3:26.08 47.70 350m: 4:54.37 39.19

100m: 1:16.07 42.44 200m: 2:38.38 40.64 300m: 4:15.18 49.10 400m: 5:33.29 38.92

12. Mathis Schönung 04 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:38.59 373
50m: 37.14 37.14 150m: 2:05.45 44.26 250m: 3:34.34 47.28 350m: 5:01.68 39.82

100m: 1:21.19 44.05 200m: 2:47.06 41.61 300m: 4:21.86 47.52 400m: 5:38.59 36.91

Jahrgang 2003

1. Moritz Epner 03 SC Wiesbaden 1911 5:00.43 534
Süddeutscher Jahrgangsmeister

50m: 31.26 31.26 150m: 1:48.30 40.37 250m: 3:07.81 40.65 350m: 4:26.13 36.05
100m: 1:07.93 36.67 200m: 2:27.16 38.86 300m: 3:50.08 42.27 400m: 5:00.43 34.30

2. Kevin Kertész 03 SG Bamberg 5:01.80 527
50m: 31.35 31.35 150m: 1:46.92 39.68 250m: 3:09.35 44.76 350m: 4:28.72 34.56

100m: 1:07.24 35.89 200m: 2:24.59 37.67 300m: 3:54.16 44.81 400m: 5:01.80 33.08
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 1, Jungen, 400m Lagen, Jahrgang 2003

Rang Jg. Zeit Pkt.

3. Jannik Fraatz 03 SCW Eschborn 5:02.06 526
50m: 30.83 30.83 150m: 1:47.20 39.87 250m: 3:10.07 44.47 350m: 4:28.17 34.86

100m: 1:07.33 36.50 200m: 2:25.60 38.40 300m: 3:53.31 43.24 400m: 5:02.06 33.89

4. Fabio Stief 03 SC Neustadt/Weinstr. 5:07.37 499
50m: 32.66 32.66 150m: 1:52.29 40.89 250m: 3:11.66 40.22 350m: 4:30.18 36.86

100m: 1:11.40 38.74 200m: 2:31.44 39.15 300m: 3:53.32 41.66 400m: 5:07.37 37.19

5. Jan-Christoph Düppe 03 Erster Offenbacher SC 5:10.40 484
50m: 31.64 31.64 150m: 1:51.15 42.60 250m: 3:15.27 42.68 350m: 4:35.88 36.72

100m: 1:08.55 36.91 200m: 2:32.59 41.44 300m: 3:59.16 43.89 400m: 5:10.40 34.52

6. Florian Rathsack 03 TV Wetzlar 5:12.77 473
50m: 32.49 32.49 150m: 1:50.47 40.47 250m: 3:17.49 47.17 350m: 4:40.16 35.54

100m: 1:10.00 37.51 200m: 2:30.32 39.85 300m: 4:04.62 47.13 400m: 5:12.77 32.61

7. Luis Saitenmacher 03 1. Dresdner SG 5:13.32 471
50m: 32.03 32.03 150m: 1:48.58 38.56 250m: 3:15.78 45.59 350m: 4:37.84 35.88

100m: 1:10.02 37.99 200m: 2:30.19 41.61 300m: 4:01.96 46.18 400m: 5:13.32 35.48

8. Florian Kühn 03 SV Grafing-Ebersberg 5:13.96 468
50m: 31.12 31.12 150m: 1:47.00 39.65 250m: 3:13.64 47.82 350m: 4:38.80 36.81

100m: 1:07.35 36.23 200m: 2:25.82 38.82 300m: 4:01.99 48.35 400m: 5:13.96 35.16

9. Henrik Laven 03 SC Neustadt/Weinstr. 5:15.42 462
50m: 31.55 31.55 150m: 1:50.32 41.99 250m: 3:15.72 45.18 350m: 4:40.09 37.93

100m: 1:08.33 36.78 200m: 2:30.54 40.22 300m: 4:02.16 46.44 400m: 5:15.42 35.33

10. Nils Miedler 03 SSF Singen eV 1971 5:19.26 445
50m: 31.49 31.49 150m: 1:52.46 42.03 250m: 3:19.14 45.98 350m: 4:43.07 37.07

100m: 1:10.43 38.94 200m: 2:33.16 40.70 300m: 4:06.00 46.86 400m: 5:19.26 36.19

11. Adrian Eichler 03 SC Wiesbaden 1911 5:19.82 443
50m: 30.27 30.27 150m: 1:47.58 41.29 250m: 3:18.02 50.78 350m: 4:44.91 35.82

100m: 1:06.29 36.02 200m: 2:27.24 39.66 300m: 4:09.09 51.07 400m: 5:19.82 34.91

12. Finn David Pache 03 SG Regio Freiburg 5:28.81 407
50m: 33.05 33.05 150m: 1:57.89 44.24 250m: 3:26.13 47.22 350m: 4:52.48 38.77

100m: 1:13.65 40.60 200m: 2:38.91 41.02 300m: 4:13.71 47.58 400m: 5:28.81 36.33

13. Nicolas Krüger 03 SC Wiesbaden 1911 5:31.15 399
50m: 34.99 34.99 150m: 1:58.42 41.27 250m: 3:28.51 50.14 350m: 4:54.93 37.02

100m: 1:17.15 42.16 200m: 2:38.37 39.95 300m: 4:17.91 49.40 400m: 5:31.15 36.22

14. Georg Buddensiek 03 TV Wetzlar 5:31.41 398
50m: 35.49 35.49 150m: 1:59.22 41.65 250m: 3:29.28 48.21 350m: 4:56.95 37.07

100m: 1:17.57 42.08 200m: 2:41.07 41.85 300m: 4:19.88 50.60 400m: 5:31.41 34.46

15. Lucas Wehler 03 Mainzer Schwimmverein 01 5:32.87 393
50m: 30.97 30.97 150m: 1:49.29 42.65 250m: 3:25.61 55.08 350m: 4:57.92 36.71

100m: 1:06.64 35.67 200m: 2:30.53 41.24 300m: 4:21.21 55.60 400m: 5:32.87 34.95

16. Konstantin Schneider 03 SCW Eschborn 5:41.76 363
50m: 36.52 36.52 150m: 2:05.11 44.03 250m: 3:37.61 48.01 350m: 5:04.46 38.23

100m: 1:21.08 44.56 200m: 2:49.60 44.49 300m: 4:26.23 48.62 400m: 5:41.76 37.30

ab. Gerard Serrano Pol 03 SGR Karlsruhe
ab. Ansgar Findeisen 03 SSV Leutzsch
ab. Marc Nüter 03 VfL Sindelfingen
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 1, Männer, 400m Lagen

Jahrgang 2002

1. Louis Dramm 02 Dresdner Delphine 4:37.39 679
Süddeutscher Jahrgangsmeister

50m: 28.07 28.07 150m: 1:38.57 36.94 250m: 2:53.63 39.53 350m: 4:06.21 31.99
100m: 1:01.63 33.56 200m: 2:14.10 35.53 300m: 3:34.22 40.59 400m: 4:37.39 31.18

2. Alexander Eich 02 1. Dresdner SG 4:43.55 635
50m: 28.51 28.51 150m: 1:37.67 35.89 250m: 2:55.42 42.21 350m: 4:10.59 33.31

100m: 1:01.78 33.27 200m: 2:13.21 35.54 300m: 3:37.28 41.86 400m: 4:43.55 32.96

3. Andreas März 02 SG Stadtwerke München 4:45.40 623
50m: 29.89 29.89 150m: 1:40.94 36.55 250m: 2:57.96 41.84 350m: 4:13.06 33.05

100m: 1:04.39 34.50 200m: 2:16.12 35.18 300m: 3:40.01 42.05 400m: 4:45.40 32.34

4. Leon Borkenhagen 02 Post SV Leipzig e.V. 5:00.28 535
50m: 31.69 31.69 150m: 1:47.68 38.69 250m: 3:08.37 43.48 350m: 4:27.10 35.40

100m: 1:08.99 37.30 200m: 2:24.89 37.21 300m: 3:51.70 43.33 400m: 5:00.28 33.18

5. Max Schenke 02 SV Region Stuttgart 5:00.44 534
50m: 30.95 30.95 150m: 1:48.89 41.09 250m: 3:10.28 42.71 350m: 4:29.13 34.80

100m: 1:07.80 36.85 200m: 2:27.57 38.68 300m: 3:54.33 44.05 400m: 5:00.44 31.31

6. Marek Jahn 02 VfL Sindelfingen 5:00.66 533
50m: 30.79 30.79 150m: 1:46.02 38.41 250m: 3:06.23 42.31 350m: 4:26.83 35.77

100m: 1:07.61 36.82 200m: 2:23.92 37.90 300m: 3:51.06 44.83 400m: 5:00.66 33.83

7. Peter Gollai 02 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:01.23 530
50m: 30.40 30.40 150m: 1:47.69 40.91 250m: 3:10.66 43.36 350m: 4:29.15 34.47

100m: 1:06.78 36.38 200m: 2:27.30 39.61 300m: 3:54.68 44.02 400m: 5:01.23 32.08

8. Justin Emrich 02 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:02.38 524
50m: 28.93 28.93 150m: 1:42.41 39.71 250m: 3:07.08 45.66 350m: 4:29.04 36.28

100m: 1:02.70 33.77 200m: 2:21.42 39.01 300m: 3:52.76 45.68 400m: 5:02.38 33.34

9. Jon Kantzenbach 02 SC Wiesbaden 1911 5:03.52 518
50m: 31.05 31.05 150m: 1:48.29 41.55 250m: 3:11.66 44.41 350m: 4:31.26 34.06

100m: 1:06.74 35.69 200m: 2:27.25 38.96 300m: 3:57.20 45.54 400m: 5:03.52 32.26

10. Cederic Ploskon 02 SC Regensburg 5:04.42 513
50m: 29.07 29.07 150m: 1:43.52 39.64 250m: 3:07.58 45.21 350m: 4:30.18 36.62

100m: 1:03.88 34.81 200m: 2:22.37 38.85 300m: 3:53.56 45.98 400m: 5:04.42 34.24

11. Maximilian Dotzel 02 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 5:04.53 513
50m: 31.13 31.13 150m: 1:47.67 39.73 250m: 3:11.11 44.16 350m: 4:31.31 35.58

100m: 1:07.94 36.81 200m: 2:26.95 39.28 300m: 3:55.73 44.62 400m: 5:04.53 33.22

12. Thomas Murphy 02 Erster Offenbacher SC 5:10.89 482
50m: 30.83 30.83 150m: 1:49.69 42.28 250m: 3:15.47 44.70 350m: 4:36.76 35.22

100m: 1:07.41 36.58 200m: 2:30.77 41.08 300m: 4:01.54 46.07 400m: 5:10.89 34.13

13. Niklas Hellmich 02 Erster Offenbacher SC 5:12.68 474
50m: 32.37 32.37 150m: 1:49.92 38.92 250m: 3:15.07 45.85 350m: 4:38.10 38.46

100m: 1:11.00 38.63 200m: 2:29.22 39.30 300m: 3:59.64 44.57 400m: 5:12.68 34.58

Lucio Betz 02 SV Gelnhausen 1924 e.V. 5:12.68 474
50m: 31.87 31.87 150m: 1:50.21 40.97 250m: 3:17.87 47.33 350m: 4:40.07 34.91

100m: 1:09.24 37.37 200m: 2:30.54 40.33 300m: 4:05.16 47.29 400m: 5:12.68 32.61

15. Oliver Klemet 02 TV Wetzlar 5:12.77 473
50m: 31.97 31.97 150m: 1:49.21 39.06 250m: 3:14.32 46.68 350m: 4:37.61 36.45

100m: 1:10.15 38.18 200m: 2:27.64 38.43 300m: 4:01.16 46.84 400m: 5:12.77 35.16

16. Max Hutzler 02 1. Dresdner SG 5:13.09 472
50m: 29.34 29.34 150m: 1:45.51 38.75 250m: 3:11.25 47.09 350m: 4:36.59 37.86

100m: 1:06.76 37.42 200m: 2:24.16 38.65 300m: 3:58.73 47.48 400m: 5:13.09 36.50

17. Constantin Richter 02 SC Chemnitz von 1892 5:14.72 465
50m: 32.16 32.16 150m: 1:51.68 39.97 250m: 3:18.11 47.76 350m: 4:40.05 34.82

100m: 1:11.71 39.55 200m: 2:30.35 38.67 300m: 4:05.23 47.12 400m: 5:14.72 34.67
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 1, Jungen, 400m Lagen, Jahrgang 2002

Rang Jg. Zeit Pkt.

18. Marten Schmidt 02 SSG Saar Max Ritter 5:18.71 447
50m: 32.67 32.67 150m: 1:54.65 43.30 250m: 3:19.70 42.97 350m: 4:42.07 37.66

100m: 1:11.35 38.68 200m: 2:36.73 42.08 300m: 4:04.41 44.71 400m: 5:18.71 36.64

19. Leon Prinz 02 TV Wetzlar 5:25.53 420
50m: 33.59 33.59 150m: 1:57.64 42.50 250m: 3:24.46 47.53 350m: 4:49.47 36.68

100m: 1:15.14 41.55 200m: 2:36.93 39.29 300m: 4:12.79 48.33 400m: 5:25.53 36.06

Jahrgang 2001

1. Max Helget 01 SGR Karlsruhe 4:46.12 618
Süddeutscher Jahrgangsmeister

50m: 28.32 28.32 150m: 1:40.72 38.00 250m: 3:00.26 41.57 350m: 4:14.57 31.95
100m: 1:02.72 34.40 200m: 2:18.69 37.97 300m: 3:42.62 42.36 400m: 4:46.12 31.55

2. Georg Schubert 01 SC Poseidon Radebeul 4:50.10 593
50m: 27.62 27.62 150m: 1:41.93 40.89 250m: 3:01.48 40.28 350m: 4:17.24 33.47

100m: 1:01.04 33.42 200m: 2:21.20 39.27 300m: 3:43.77 42.29 400m: 4:50.10 32.86

3. Jeremy Colin Pfeiffer 01 SSG Leipzig e.V. 4:50.42 591
50m: 27.31 27.31 150m: 1:38.37 36.90 250m: 2:58.88 45.47 350m: 4:18.47 34.41

100m: 1:01.47 34.16 200m: 2:13.41 35.04 300m: 3:44.06 45.18 400m: 4:50.42 31.95

4. Paul Franitza 01 SC Chemnitz von 1892 4:50.51 591
50m: 29.05 29.05 150m: 1:42.05 38.16 250m: 3:02.81 43.50 350m: 4:19.35 32.84

100m: 1:03.89 34.84 200m: 2:19.31 37.26 300m: 3:46.51 43.70 400m: 4:50.51 31.16

5. Robert Clauß 01 SSG Leipzig e.V. 4:51.77 583
50m: 30.17 30.17 150m: 1:44.83 39.42 250m: 3:04.15 40.97 350m: 4:19.47 33.14

100m: 1:05.41 35.24 200m: 2:23.18 38.35 300m: 3:46.33 42.18 400m: 4:51.77 32.30

6. Nils Fritsche 01 SC Chemnitz von 1892 4:56.32 557
50m: 30.59 30.59 150m: 1:45.43 39.02 250m: 3:04.28 40.33 350m: 4:22.13 35.44

100m: 1:06.41 35.82 200m: 2:23.95 38.52 300m: 3:46.69 42.41 400m: 4:56.32 34.19

7. Derik Rodrigues 01 SG Stadtwerke München 4:56.82 554
50m: 28.56 28.56 150m: 1:41.29 39.07 250m: 3:03.97 44.85 350m: 4:24.52 34.90

100m: 1:02.22 33.66 200m: 2:19.12 37.83 300m: 3:49.62 45.65 400m: 4:56.82 32.30

8. Florian Müller 01 SV Bayreuth 4:57.76 549
50m: 30.88 30.88 150m: 1:47.03 39.50 250m: 3:06.91 41.35 350m: 4:24.51 35.41

100m: 1:07.53 36.65 200m: 2:25.56 38.53 300m: 3:49.10 42.19 400m: 4:57.76 33.25

9. Luis Vincent Stritter 01 SCW Eschborn 5:02.70 522
50m: 28.74 28.74 150m: 1:44.26 40.17 250m: 3:07.87 45.41 350m: 4:28.71 35.59

100m: 1:04.09 35.35 200m: 2:22.46 38.20 300m: 3:53.12 45.25 400m: 5:02.70 33.99

10. Martin Brand 01 VfL Sindelfingen 5:02.91 521
50m: 29.31 29.31 150m: 1:44.49 40.00 250m: 3:09.26 44.77 350m: 4:29.54 34.73

100m: 1:04.49 35.18 200m: 2:24.49 40.00 300m: 3:54.81 45.55 400m: 5:02.91 33.37

11. Lennart Plaschke 01 SC Wiesbaden 1911 5:05.39 509
50m: 30.64 30.64 150m: 1:43.65 38.76 250m: 3:08.47 47.24 350m: 4:31.69 35.61

100m: 1:04.89 34.25 200m: 2:21.23 37.58 300m: 3:56.08 47.61 400m: 5:05.39 33.70

12. Cedric Schmitt 01 SSG Saar Max Ritter 5:05.84 506
50m: 30.69 30.69 150m: 1:46.51 40.20 250m: 3:11.33 44.70 350m: 4:32.47 34.29

100m: 1:06.31 35.62 200m: 2:26.63 40.12 300m: 3:58.18 46.85 400m: 5:05.84 33.37

13. Yannik Wasserzier 01 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:19.70 443
50m: 31.89 31.89 150m: 1:52.37 39.98 250m: 3:19.00 46.97 350m: 4:43.77 35.37

100m: 1:12.39 40.50 200m: 2:32.03 39.66 300m: 4:08.40 49.40 400m: 5:19.70 35.93

ab. Paul Schmidt 01 Dresdner Delphine
ab. Max Lorenschat 01 SSV Leutzsch

ENM
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 1, Männer, 400m Lagen

Jahrgang 2000

1. Richard Braunberger 00 SG Frankfurt 4:38.29 672
Süddeutscher Jahrgangsmeister

50m: 29.66 29.66 150m: 1:40.76 37.50 250m: 2:55.59 38.70 350m: 4:07.01 32.14
100m: 1:03.26 33.60 200m: 2:16.89 36.13 300m: 3:34.87 39.28 400m: 4:38.29 31.28

2. Adrian Burg 00 SG Worms 4:45.50 623
50m: 28.19 28.19 150m: 1:39.40 37.83 250m: 2:58.55 42.60 350m: 4:12.98 31.63

100m: 1:01.57 33.38 200m: 2:15.95 36.55 300m: 3:41.35 42.80 400m: 4:45.50 32.52

3. Maximilian Wipplinger 00 SSG Neptun Germering e.V. 4:46.58 615
50m: 30.08 30.08 150m: 1:43.40 38.51 250m: 3:01.46 40.22 350m: 4:16.06 33.22

100m: 1:04.89 34.81 200m: 2:21.24 37.84 300m: 3:42.84 41.38 400m: 4:46.58 30.52

4. Marvin Lanzke 00 SSV Leutzsch 4:54.59 567
50m: 29.91 29.91 150m: 1:43.59 37.88 250m: 3:05.10 44.50 350m: 4:24.23 34.64

100m: 1:05.71 35.80 200m: 2:20.60 37.01 300m: 3:49.59 44.49 400m: 4:54.59 30.36

5. Danny Nultsch 00 SSG Leipzig e.V. 4:56.61 555
50m: 29.04 29.04 150m: 1:40.89 36.72 250m: 3:01.67 43.79 350m: 4:22.05 36.17

100m: 1:04.17 35.13 200m: 2:17.88 36.99 300m: 3:45.88 44.21 400m: 4:56.61 34.56

6. Moritz Meder 00 Mainzer Schwimmverein 01 4:57.05 553
50m: 30.75 30.75 150m: 1:43.62 37.38 250m: 3:05.28 44.61 350m: 4:25.58 33.95

100m: 1:06.24 35.49 200m: 2:20.67 37.05 300m: 3:51.63 46.35 400m: 4:57.05 31.47

7. Jasper Grünewald 00 SG EWR Rheinhessen-Mainz 4:57.43 551
50m: 30.98 30.98 150m: 1:46.37 38.81 250m: 3:05.64 42.50 350m: 4:24.38 35.65

100m: 1:07.56 36.58 200m: 2:23.14 36.77 300m: 3:48.73 43.09 400m: 4:57.43 33.05

8. Denis Schmunk 00 TV Wetzlar 4:57.47 550
50m: 28.85 28.85 150m: 1:43.23 40.80 250m: 3:05.26 42.92 350m: 4:24.16 34.83

100m: 1:02.43 33.58 200m: 2:22.34 39.11 300m: 3:49.33 44.07 400m: 4:57.47 33.31

9. Niklas Heelein 00 Wfr. Fechenheim 5:00.50 534
50m: 31.20 31.20 150m: 1:48.45 39.40 250m: 3:11.02 42.93 350m: 4:28.51 33.23

100m: 1:09.05 37.85 200m: 2:28.09 39.64 300m: 3:55.28 44.26 400m: 5:00.50 31.99

10. Moritz Schmid 00 SSF Singen eV 1971 5:04.08 515
50m: 31.01 31.01 150m: 1:45.38 38.68 250m: 3:08.73 44.97 350m: 4:30.62 35.50

100m: 1:06.70 35.69 200m: 2:23.76 38.38 300m: 3:55.12 46.39 400m: 5:04.08 33.46

11. Max Müller 00 Dresdner Delphine 5:04.86 511
50m: 29.79 29.79 150m: 1:47.67 42.07 250m: 3:11.43 43.05 350m: 4:32.29 35.50

100m: 1:05.60 35.81 200m: 2:28.38 40.71 300m: 3:56.79 45.36 400m: 5:04.86 32.57

12. Philipp Walter 00 SSKC Poseidon Aschaffenburg 5:05.41 508
50m: 30.26 30.26 150m: 1:45.06 38.66 250m: 3:09.34 46.25 350m: 4:30.93 34.61

100m: 1:06.40 36.14 200m: 2:23.09 38.03 300m: 3:56.32 46.98 400m: 5:05.41 34.48

13. Paul Henes 00 SSG Reutlingen/Tübingen 5:06.63 502
50m: 31.13 31.13 150m: 1:51.34 42.59 250m: 3:14.35 43.08 350m: 4:33.46 35.93

100m: 1:08.75 37.62 200m: 2:31.27 39.93 300m: 3:57.53 43.18 400m: 5:06.63 33.17

14. Leon Elsässer 00 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:11.82 478
50m: 31.54 31.54 150m: 1:49.47 40.63 250m: 3:13.24 44.73 350m: 4:36.15 36.62

100m: 1:08.84 37.30 200m: 2:28.51 39.04 300m: 3:59.53 46.29 400m: 5:11.82 35.67

15. Benedikt Schief 00 VfL Sindelfingen 5:13.00 472
50m: 31.32 31.32 150m: 1:50.44 39.79 250m: 3:15.52 46.03 350m: 4:38.21 35.32

100m: 1:10.65 39.33 200m: 2:29.49 39.05 300m: 4:02.89 47.37 400m: 5:13.00 34.79

16. Loris Betz 00 SV Gelnhausen 1924 e.V. 5:13.91 468
50m: 31.44 31.44 150m: 1:52.65 41.32 250m: 3:18.00 45.01 350m: 4:40.55 36.46

100m: 1:11.33 39.89 200m: 2:32.99 40.34 300m: 4:04.09 46.09 400m: 5:13.91 33.36



Schiedsrichter
Splash Meet Manager, 11.47480 Registered to 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 25.02.2017 15:00 - Seite 11

28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 1, Männer, 400m Lagen

Jahrgang 1999

1. Christoph Schmidt 99 SGR Karlsruhe 4:49.01 600
Süddeutscher Jahrgangsmeister

50m: 29.35 29.35 150m: 1:42.82 38.67 250m: 3:02.62 42.43 350m: 4:17.36 32.91
100m: 1:04.15 34.80 200m: 2:20.19 37.37 300m: 3:44.45 41.83 400m: 4:49.01 31.65

2. Etienne Reinspach 99 SG Offenburg-Hausach 4:51.73 583
50m: 29.52 29.52 150m: 1:41.73 37.32 250m: 3:02.81 44.77 350m: 4:20.03 33.26

100m: 1:04.41 34.89 200m: 2:18.04 36.31 300m: 3:46.77 43.96 400m: 4:51.73 31.70

3. Andre Peterwitz 99 SC Wiesbaden 1911 4:52.81 577
50m: 29.74 29.74 150m: 1:44.56 40.04 250m: 3:06.12 41.50 350m: 4:21.30 33.49

100m: 1:04.52 34.78 200m: 2:24.62 40.06 300m: 3:47.81 41.69 400m: 4:52.81 31.51

4. Matthias Rips 99 SSG Neptun Germering e.V. 4:55.61 561
50m: 29.39 29.39 150m: 1:46.31 41.00 250m: 3:07.26 40.22 350m: 4:23.13 34.58

100m: 1:05.31 35.92 200m: 2:27.04 40.73 300m: 3:48.55 41.29 400m: 4:55.61 32.48

5. Antonio Pezelj 99 SC Wiesbaden 1911 4:57.15 552
50m: 29.68 29.68 150m: 1:43.55 38.36 250m: 3:05.03 44.23 350m: 4:23.99 34.35

100m: 1:05.19 35.51 200m: 2:20.80 37.25 300m: 3:49.64 44.61 400m: 4:57.15 33.16

6. Mattia Scigliano 99 SSF Singen eV 1971 4:59.54 539
50m: 29.74 29.74 150m: 1:44.01 39.52 250m: 3:07.35 44.45 350m: 4:26.88 34.62

100m: 1:04.49 34.75 200m: 2:22.90 38.89 300m: 3:52.26 44.91 400m: 4:59.54 32.66

7. Julius Schmid 99 TSV Vaterstetten 5:08.32 494
50m: 30.14 30.14 150m: 1:48.51 40.87 250m: 3:12.62 44.52 350m: 4:33.58 35.74

100m: 1:07.64 37.50 200m: 2:28.10 39.59 300m: 3:57.84 45.22 400m: 5:08.32 34.74

ab. Justin Speer 99 SC Chemnitz von 1892
ab. Felix Grieb 99 SV Bietigheim

Jahrgang 1998

1. Paulus Schön 98 SC Chemnitz von 1892 4:38.38 672
Süddeutscher Jahrgangsmeister

50m: 27.57 27.57 150m: 1:34.85 35.71 250m: 2:51.76 41.78 350m: 4:07.03 32.79
100m: 59.14 31.57 200m: 2:09.98 35.13 300m: 3:34.24 42.48 400m: 4:38.38 31.35

2. Amadeus Bräuning 98 Dresdner Delphine 4:43.82 634
50m: 28.86 28.86 150m: 1:39.55 36.01 250m: 2:55.29 41.57 350m: 4:11.10 33.94

100m: 1:03.54 34.68 200m: 2:13.72 34.17 300m: 3:37.16 41.87 400m: 4:43.82 32.72

3. Niklas Frach 98 TV Wetzlar 4:45.01 626
50m: 28.62 28.62 150m: 1:40.63 38.28 250m: 2:59.28 41.53 350m: 4:14.10 32.97

100m: 1:02.35 33.73 200m: 2:17.75 37.12 300m: 3:41.13 41.85 400m: 4:45.01 30.91

4. Torsten Rau 98 SK Neptun Leimen e.V. 4:47.68 608
50m: 29.27 29.27 150m: 1:42.70 37.57 250m: 3:00.68 42.52 350m: 4:17.77 32.27

100m: 1:05.13 35.86 200m: 2:18.16 35.46 300m: 3:45.50 44.82 400m: 4:47.68 29.91

5. Urs Bludau 98 1. Dresdner SG 4:49.25 599
50m: 28.19 28.19 150m: 1:40.46 39.14 250m: 3:00.06 41.27 350m: 4:15.86 34.33

100m: 1:01.32 33.13 200m: 2:18.79 38.33 300m: 3:41.53 41.47 400m: 4:49.25 33.39

6. Niklas Reibenspiess 98 SSKC Poseidon Aschaffenburg 4:52.12 581
50m: 29.30 29.30 150m: 1:43.01 38.58 250m: 3:03.23 41.44 350m: 4:19.75 33.28

100m: 1:04.43 35.13 200m: 2:21.79 38.78 300m: 3:46.47 43.24 400m: 4:52.12 32.37

7. Maurice Rothkegel 98 SC Chemnitz von 1892 4:53.07 575
50m: 29.49 29.49 150m: 1:45.48 40.72 250m: 3:06.13 40.85 350m: 4:20.21 33.15

100m: 1:04.76 35.27 200m: 2:25.28 39.80 300m: 3:47.06 40.93 400m: 4:53.07 32.86

8. Christian Schneiderheinze 98 SSG Leipzig e.V. 4:58.61 544
50m: 29.05 29.05 150m: 1:43.11 38.11 250m: 3:05.09 43.95 350m: 4:24.15 34.39

100m: 1:05.00 35.95 200m: 2:21.14 38.03 300m: 3:49.76 44.67 400m: 4:58.61 34.46
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 1, Männer, 400m Lagen, Jahrgang 1998

Rang Jg. Zeit Pkt.

9. Chidozie Özkan Okoro 98 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:00.71 533
50m: 28.50 28.50 150m: 1:40.74 38.86 250m: 3:08.57 50.34 350m: 4:29.51 31.31

100m: 1:01.88 33.38 200m: 2:18.23 37.49 300m: 3:58.20 49.63 400m: 5:00.71 31.20

10. Christian Landau 98 WSV Delphin 78 Großauheim 5:07.12 500
50m: 28.97 28.97 150m: 1:44.81 41.30 250m: 3:08.05 42.70 350m: 4:30.53 37.89

100m: 1:03.51 34.54 200m: 2:25.35 40.54 300m: 3:52.64 44.59 400m: 5:07.12 36.59

disq. Scott McClymont 98 Hofheimer SC
(Zeit: 14:25), nach der 4. Wende 2 vollständige Züge unter Wasser ausgeführt, bevor der Kopf die
Wasseroberfläche durchbrach

ab. Christian Keber 98 SG EWR Rheinhessen-Mainz

offene Klasse

1. Paul Hentschel 97 SC Chemnitz von 1892 4:33.51 708
Süddeutscher Meister

50m: 27.66 27.66 150m: 1:35.85 35.37 250m: 2:49.04 37.68 350m: 4:02.51 32.77
100m: 1:00.48 32.82 200m: 2:11.36 35.51 300m: 3:29.74 40.70 400m: 4:33.51 31.00

2. Louis Dramm 02 Dresdner Delphine 4:37.39 679
50m: 28.07 28.07 150m: 1:38.57 36.94 250m: 2:53.63 39.53 350m: 4:06.21 31.99

100m: 1:01.63 33.56 200m: 2:14.10 35.53 300m: 3:34.22 40.59 400m: 4:37.39 31.18

3. Richard Braunberger 00 SG Frankfurt 4:38.29 672
50m: 29.66 29.66 150m: 1:40.76 37.50 250m: 2:55.59 38.70 350m: 4:07.01 32.14

100m: 1:03.26 33.60 200m: 2:16.89 36.13 300m: 3:34.87 39.28 400m: 4:38.29 31.28

4. Paulus Schön 98 SC Chemnitz von 1892 4:38.38 672
50m: 27.57 27.57 150m: 1:34.85 35.71 250m: 2:51.76 41.78 350m: 4:07.03 32.79

100m: 59.14 31.57 200m: 2:09.98 35.13 300m: 3:34.24 42.48 400m: 4:38.38 31.35

5. Tobias Horn 93 SSG Leipzig e.V. 4:41.44 650
50m: 27.73 27.73 150m: 1:37.09 37.07 250m: 2:55.61 41.78 350m: 4:10.03 31.94

100m: 1:00.02 32.29 200m: 2:13.83 36.74 300m: 3:38.09 42.48 400m: 4:41.44 31.41

6. Alexander Eich 02 1. Dresdner SG 4:43.55 635
50m: 28.51 28.51 150m: 1:37.67 35.89 250m: 2:55.42 42.21 350m: 4:10.59 33.31

100m: 1:01.78 33.27 200m: 2:13.21 35.54 300m: 3:37.28 41.86 400m: 4:43.55 32.96

7. Amadeus Bräuning 98 Dresdner Delphine 4:43.82 634
50m: 28.86 28.86 150m: 1:39.55 36.01 250m: 2:55.29 41.57 350m: 4:11.10 33.94

100m: 1:03.54 34.68 200m: 2:13.72 34.17 300m: 3:37.16 41.87 400m: 4:43.82 32.72

8. Niklas Frach 98 TV Wetzlar 4:45.01 626
50m: 28.62 28.62 150m: 1:40.63 38.28 250m: 2:59.28 41.53 350m: 4:14.10 32.97

100m: 1:02.35 33.73 200m: 2:17.75 37.12 300m: 3:41.13 41.85 400m: 4:45.01 30.91

9. Andreas März 02 SG Stadtwerke München 4:45.40 623
50m: 29.89 29.89 150m: 1:40.94 36.55 250m: 2:57.96 41.84 350m: 4:13.06 33.05

100m: 1:04.39 34.50 200m: 2:16.12 35.18 300m: 3:40.01 42.05 400m: 4:45.40 32.34

10. Adrian Burg 00 SG Worms 4:45.50 623
50m: 28.19 28.19 150m: 1:39.40 37.83 250m: 2:58.55 42.60 350m: 4:12.98 31.63

100m: 1:01.57 33.38 200m: 2:15.95 36.55 300m: 3:41.35 42.80 400m: 4:45.50 32.52

11. Max Helget 01 SGR Karlsruhe 4:46.12 618
50m: 28.32 28.32 150m: 1:40.72 38.00 250m: 3:00.26 41.57 350m: 4:14.57 31.95

100m: 1:02.72 34.40 200m: 2:18.69 37.97 300m: 3:42.62 42.36 400m: 4:46.12 31.55

12. Maximilian Wipplinger 00 SSG Neptun Germering e.V. 4:46.58 615
50m: 30.08 30.08 150m: 1:43.40 38.51 250m: 3:01.46 40.22 350m: 4:16.06 33.22

100m: 1:04.89 34.81 200m: 2:21.24 37.84 300m: 3:42.84 41.38 400m: 4:46.58 30.52

13. Torsten Rau 98 SK Neptun Leimen e.V. 4:47.68 608
50m: 29.27 29.27 150m: 1:42.70 37.57 250m: 3:00.68 42.52 350m: 4:17.77 32.27

100m: 1:05.13 35.86 200m: 2:18.16 35.46 300m: 3:45.50 44.82 400m: 4:47.68 29.91
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14. Christoph Schmidt 99 SGR Karlsruhe 4:49.01 600
50m: 29.35 29.35 150m: 1:42.82 38.67 250m: 3:02.62 42.43 350m: 4:17.36 32.91

100m: 1:04.15 34.80 200m: 2:20.19 37.37 300m: 3:44.45 41.83 400m: 4:49.01 31.65

15. Urs Bludau 98 1. Dresdner SG 4:49.25 599
50m: 28.19 28.19 150m: 1:40.46 39.14 250m: 3:00.06 41.27 350m: 4:15.86 34.33

100m: 1:01.32 33.13 200m: 2:18.79 38.33 300m: 3:41.53 41.47 400m: 4:49.25 33.39

16. Georg Schubert 01 SC Poseidon Radebeul 4:50.10 593
50m: 27.62 27.62 150m: 1:41.93 40.89 250m: 3:01.48 40.28 350m: 4:17.24 33.47

100m: 1:01.04 33.42 200m: 2:21.20 39.27 300m: 3:43.77 42.29 400m: 4:50.10 32.86

17. Jeremy Colin Pfeiffer 01 SSG Leipzig e.V. 4:50.42 591
50m: 27.31 27.31 150m: 1:38.37 36.90 250m: 2:58.88 45.47 350m: 4:18.47 34.41

100m: 1:01.47 34.16 200m: 2:13.41 35.04 300m: 3:44.06 45.18 400m: 4:50.42 31.95

18. Paul Franitza 01 SC Chemnitz von 1892 4:50.51 591
50m: 29.05 29.05 150m: 1:42.05 38.16 250m: 3:02.81 43.50 350m: 4:19.35 32.84

100m: 1:03.89 34.84 200m: 2:19.31 37.26 300m: 3:46.51 43.70 400m: 4:50.51 31.16

19. Etienne Reinspach 99 SG Offenburg-Hausach 4:51.73 583
50m: 29.52 29.52 150m: 1:41.73 37.32 250m: 3:02.81 44.77 350m: 4:20.03 33.26

100m: 1:04.41 34.89 200m: 2:18.04 36.31 300m: 3:46.77 43.96 400m: 4:51.73 31.70

20. Robert Clauß 01 SSG Leipzig e.V. 4:51.77 583
50m: 30.17 30.17 150m: 1:44.83 39.42 250m: 3:04.15 40.97 350m: 4:19.47 33.14

100m: 1:05.41 35.24 200m: 2:23.18 38.35 300m: 3:46.33 42.18 400m: 4:51.77 32.30

21. Niklas Reibenspiess 98 SSKC Poseidon Aschaffenburg 4:52.12 581
50m: 29.30 29.30 150m: 1:43.01 38.58 250m: 3:03.23 41.44 350m: 4:19.75 33.28

100m: 1:04.43 35.13 200m: 2:21.79 38.78 300m: 3:46.47 43.24 400m: 4:52.12 32.37

22. Andre Peterwitz 99 SC Wiesbaden 1911 4:52.81 577
50m: 29.74 29.74 150m: 1:44.56 40.04 250m: 3:06.12 41.50 350m: 4:21.30 33.49

100m: 1:04.52 34.78 200m: 2:24.62 40.06 300m: 3:47.81 41.69 400m: 4:52.81 31.51

23. Maurice Rothkegel 98 SC Chemnitz von 1892 4:53.07 575
50m: 29.49 29.49 150m: 1:45.48 40.72 250m: 3:06.13 40.85 350m: 4:20.21 33.15

100m: 1:04.76 35.27 200m: 2:25.28 39.80 300m: 3:47.06 40.93 400m: 4:53.07 32.86

24. Marvin Lanzke 00 SSV Leutzsch 4:54.59 567
50m: 29.91 29.91 150m: 1:43.59 37.88 250m: 3:05.10 44.50 350m: 4:24.23 34.64

100m: 1:05.71 35.80 200m: 2:20.60 37.01 300m: 3:49.59 44.49 400m: 4:54.59 30.36

25. Matthias Rips 99 SSG Neptun Germering e.V. 4:55.61 561
50m: 29.39 29.39 150m: 1:46.31 41.00 250m: 3:07.26 40.22 350m: 4:23.13 34.58

100m: 1:05.31 35.92 200m: 2:27.04 40.73 300m: 3:48.55 41.29 400m: 4:55.61 32.48

26. Nils Fritsche 01 SC Chemnitz von 1892 4:56.32 557
50m: 30.59 30.59 150m: 1:45.43 39.02 250m: 3:04.28 40.33 350m: 4:22.13 35.44

100m: 1:06.41 35.82 200m: 2:23.95 38.52 300m: 3:46.69 42.41 400m: 4:56.32 34.19

27. Danny Nultsch 00 SSG Leipzig e.V. 4:56.61 555
50m: 29.04 29.04 150m: 1:40.89 36.72 250m: 3:01.67 43.79 350m: 4:22.05 36.17

100m: 1:04.17 35.13 200m: 2:17.88 36.99 300m: 3:45.88 44.21 400m: 4:56.61 34.56

28. Derik Rodrigues 01 SG Stadtwerke München 4:56.82 554
50m: 28.56 28.56 150m: 1:41.29 39.07 250m: 3:03.97 44.85 350m: 4:24.52 34.90

100m: 1:02.22 33.66 200m: 2:19.12 37.83 300m: 3:49.62 45.65 400m: 4:56.82 32.30

29. Moritz Meder 00 Mainzer Schwimmverein 01 4:57.05 553
50m: 30.75 30.75 150m: 1:43.62 37.38 250m: 3:05.28 44.61 350m: 4:25.58 33.95

100m: 1:06.24 35.49 200m: 2:20.67 37.05 300m: 3:51.63 46.35 400m: 4:57.05 31.47

30. Antonio Pezelj 99 SC Wiesbaden 1911 4:57.15 552
50m: 29.68 29.68 150m: 1:43.55 38.36 250m: 3:05.03 44.23 350m: 4:23.99 34.35

100m: 1:05.19 35.51 200m: 2:20.80 37.25 300m: 3:49.64 44.61 400m: 4:57.15 33.16
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31. Jasper Grünewald 00 SG EWR Rheinhessen-Mainz 4:57.43 551
50m: 30.98 30.98 150m: 1:46.37 38.81 250m: 3:05.64 42.50 350m: 4:24.38 35.65

100m: 1:07.56 36.58 200m: 2:23.14 36.77 300m: 3:48.73 43.09 400m: 4:57.43 33.05

32. Denis Schmunk 00 TV Wetzlar 4:57.47 550
50m: 28.85 28.85 150m: 1:43.23 40.80 250m: 3:05.26 42.92 350m: 4:24.16 34.83

100m: 1:02.43 33.58 200m: 2:22.34 39.11 300m: 3:49.33 44.07 400m: 4:57.47 33.31

33. Florian Müller 01 SV Bayreuth 4:57.76 549
50m: 30.88 30.88 150m: 1:47.03 39.50 250m: 3:06.91 41.35 350m: 4:24.51 35.41

100m: 1:07.53 36.65 200m: 2:25.56 38.53 300m: 3:49.10 42.19 400m: 4:57.76 33.25

34. Florian Lippke 95 Mainzer Schwimmverein 01 4:58.09 547
50m: 30.68 30.68 150m: 1:48.41 41.57 250m: 3:07.88 39.45 350m: 4:23.91 35.92

100m: 1:06.84 36.16 200m: 2:28.43 40.02 300m: 3:47.99 40.11 400m: 4:58.09 34.18

35. Christian Schneiderheinze 98 SSG Leipzig e.V. 4:58.61 544
50m: 29.05 29.05 150m: 1:43.11 38.11 250m: 3:05.09 43.95 350m: 4:24.15 34.39

100m: 1:05.00 35.95 200m: 2:21.14 38.03 300m: 3:49.76 44.67 400m: 4:58.61 34.46

36. Mattia Scigliano 99 SSF Singen eV 1971 4:59.54 539
50m: 29.74 29.74 150m: 1:44.01 39.52 250m: 3:07.35 44.45 350m: 4:26.88 34.62

100m: 1:04.49 34.75 200m: 2:22.90 38.89 300m: 3:52.26 44.91 400m: 4:59.54 32.66

37. Leon Borkenhagen 02 Post SV Leipzig e.V. 5:00.28 535
50m: 31.69 31.69 150m: 1:47.68 38.69 250m: 3:08.37 43.48 350m: 4:27.10 35.40

100m: 1:08.99 37.30 200m: 2:24.89 37.21 300m: 3:51.70 43.33 400m: 5:00.28 33.18

38. Moritz Epner 03 SC Wiesbaden 1911 5:00.43 534
50m: 31.26 31.26 150m: 1:48.30 40.37 250m: 3:07.81 40.65 350m: 4:26.13 36.05

100m: 1:07.93 36.67 200m: 2:27.16 38.86 300m: 3:50.08 42.27 400m: 5:00.43 34.30

39. Max Schenke 02 SV Region Stuttgart 5:00.44 534
50m: 30.95 30.95 150m: 1:48.89 41.09 250m: 3:10.28 42.71 350m: 4:29.13 34.80

100m: 1:07.80 36.85 200m: 2:27.57 38.68 300m: 3:54.33 44.05 400m: 5:00.44 31.31

40. Niklas Heelein 00 Wfr. Fechenheim 5:00.50 534
50m: 31.20 31.20 150m: 1:48.45 39.40 250m: 3:11.02 42.93 350m: 4:28.51 33.23

100m: 1:09.05 37.85 200m: 2:28.09 39.64 300m: 3:55.28 44.26 400m: 5:00.50 31.99

41. Marek Jahn 02 VfL Sindelfingen 5:00.66 533
50m: 30.79 30.79 150m: 1:46.02 38.41 250m: 3:06.23 42.31 350m: 4:26.83 35.77

100m: 1:07.61 36.82 200m: 2:23.92 37.90 300m: 3:51.06 44.83 400m: 5:00.66 33.83

42. Chidozie Özkan Okoro 98 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:00.71 533
50m: 28.50 28.50 150m: 1:40.74 38.86 250m: 3:08.57 50.34 350m: 4:29.51 31.31

100m: 1:01.88 33.38 200m: 2:18.23 37.49 300m: 3:58.20 49.63 400m: 5:00.71 31.20

43. Peter Gollai 02 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:01.23 530
50m: 30.40 30.40 150m: 1:47.69 40.91 250m: 3:10.66 43.36 350m: 4:29.15 34.47

100m: 1:06.78 36.38 200m: 2:27.30 39.61 300m: 3:54.68 44.02 400m: 5:01.23 32.08

44. Kevin Kertész 03 SG Bamberg 5:01.80 527
50m: 31.35 31.35 150m: 1:46.92 39.68 250m: 3:09.35 44.76 350m: 4:28.72 34.56

100m: 1:07.24 35.89 200m: 2:24.59 37.67 300m: 3:54.16 44.81 400m: 5:01.80 33.08

45. Jannik Fraatz 03 SCW Eschborn 5:02.06 526
50m: 30.83 30.83 150m: 1:47.20 39.87 250m: 3:10.07 44.47 350m: 4:28.17 34.86

100m: 1:07.33 36.50 200m: 2:25.60 38.40 300m: 3:53.31 43.24 400m: 5:02.06 33.89

46. Justin Emrich 02 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:02.38 524
50m: 28.93 28.93 150m: 1:42.41 39.71 250m: 3:07.08 45.66 350m: 4:29.04 36.28

100m: 1:02.70 33.77 200m: 2:21.42 39.01 300m: 3:52.76 45.68 400m: 5:02.38 33.34

47. Luis Vincent Stritter 01 SCW Eschborn 5:02.70 522
50m: 28.74 28.74 150m: 1:44.26 40.17 250m: 3:07.87 45.41 350m: 4:28.71 35.59

100m: 1:04.09 35.35 200m: 2:22.46 38.20 300m: 3:53.12 45.25 400m: 5:02.70 33.99
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48. Martin Brand 01 VfL Sindelfingen 5:02.91 521
50m: 29.31 29.31 150m: 1:44.49 40.00 250m: 3:09.26 44.77 350m: 4:29.54 34.73

100m: 1:04.49 35.18 200m: 2:24.49 40.00 300m: 3:54.81 45.55 400m: 5:02.91 33.37

49. Jon Kantzenbach 02 SC Wiesbaden 1911 5:03.52 518
50m: 31.05 31.05 150m: 1:48.29 41.55 250m: 3:11.66 44.41 350m: 4:31.26 34.06

100m: 1:06.74 35.69 200m: 2:27.25 38.96 300m: 3:57.20 45.54 400m: 5:03.52 32.26

50. Moritz Schmid 00 SSF Singen eV 1971 5:04.08 515
50m: 31.01 31.01 150m: 1:45.38 38.68 250m: 3:08.73 44.97 350m: 4:30.62 35.50

100m: 1:06.70 35.69 200m: 2:23.76 38.38 300m: 3:55.12 46.39 400m: 5:04.08 33.46

51. Cederic Ploskon 02 SC Regensburg 5:04.42 513
50m: 29.07 29.07 150m: 1:43.52 39.64 250m: 3:07.58 45.21 350m: 4:30.18 36.62

100m: 1:03.88 34.81 200m: 2:22.37 38.85 300m: 3:53.56 45.98 400m: 5:04.42 34.24

52. Maximilian Dotzel 02 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 5:04.53 513
50m: 31.13 31.13 150m: 1:47.67 39.73 250m: 3:11.11 44.16 350m: 4:31.31 35.58

100m: 1:07.94 36.81 200m: 2:26.95 39.28 300m: 3:55.73 44.62 400m: 5:04.53 33.22

53. Max Müller 00 Dresdner Delphine 5:04.86 511
50m: 29.79 29.79 150m: 1:47.67 42.07 250m: 3:11.43 43.05 350m: 4:32.29 35.50

100m: 1:05.60 35.81 200m: 2:28.38 40.71 300m: 3:56.79 45.36 400m: 5:04.86 32.57

54. Lennart Plaschke 01 SC Wiesbaden 1911 5:05.39 509
50m: 30.64 30.64 150m: 1:43.65 38.76 250m: 3:08.47 47.24 350m: 4:31.69 35.61

100m: 1:04.89 34.25 200m: 2:21.23 37.58 300m: 3:56.08 47.61 400m: 5:05.39 33.70

55. Philipp Walter 00 SSKC Poseidon Aschaffenburg 5:05.41 508
50m: 30.26 30.26 150m: 1:45.06 38.66 250m: 3:09.34 46.25 350m: 4:30.93 34.61

100m: 1:06.40 36.14 200m: 2:23.09 38.03 300m: 3:56.32 46.98 400m: 5:05.41 34.48

56. Cedric Schmitt 01 SSG Saar Max Ritter 5:05.84 506
50m: 30.69 30.69 150m: 1:46.51 40.20 250m: 3:11.33 44.70 350m: 4:32.47 34.29

100m: 1:06.31 35.62 200m: 2:26.63 40.12 300m: 3:58.18 46.85 400m: 5:05.84 33.37

57. Paul Henes 00 SSG Reutlingen/Tübingen 5:06.63 502
50m: 31.13 31.13 150m: 1:51.34 42.59 250m: 3:14.35 43.08 350m: 4:33.46 35.93

100m: 1:08.75 37.62 200m: 2:31.27 39.93 300m: 3:57.53 43.18 400m: 5:06.63 33.17

58. Christian Landau 98 WSV Delphin 78 Großauheim 5:07.12 500
50m: 28.97 28.97 150m: 1:44.81 41.30 250m: 3:08.05 42.70 350m: 4:30.53 37.89

100m: 1:03.51 34.54 200m: 2:25.35 40.54 300m: 3:52.64 44.59 400m: 5:07.12 36.59

59. Fabio Stief 03 SC Neustadt/Weinstr. 5:07.37 499
50m: 32.66 32.66 150m: 1:52.29 40.89 250m: 3:11.66 40.22 350m: 4:30.18 36.86

100m: 1:11.40 38.74 200m: 2:31.44 39.15 300m: 3:53.32 41.66 400m: 5:07.37 37.19

60. Louis Schubert 04 SSV Leutzsch 5:08.09 495
50m: 31.92 31.92 150m: 1:49.51 40.67 250m: 3:13.55 44.47 350m: 4:34.47 35.51

100m: 1:08.84 36.92 200m: 2:29.08 39.57 300m: 3:58.96 45.41 400m: 5:08.09 33.62

61. Julius Schmid 99 TSV Vaterstetten 5:08.32 494
50m: 30.14 30.14 150m: 1:48.51 40.87 250m: 3:12.62 44.52 350m: 4:33.58 35.74

100m: 1:07.64 37.50 200m: 2:28.10 39.59 300m: 3:57.84 45.22 400m: 5:08.32 34.74

62. Maximilian Schwick 04 1. Dresdner SG 5:09.91 487
50m: 31.29 31.29 150m: 1:49.62 41.86 250m: 3:15.85 44.95 350m: 4:36.50 35.58

100m: 1:07.76 36.47 200m: 2:30.90 41.28 300m: 4:00.92 45.07 400m: 5:09.91 33.41

63. Jan-Christoph Düppe 03 Erster Offenbacher SC 5:10.40 484
50m: 31.64 31.64 150m: 1:51.15 42.60 250m: 3:15.27 42.68 350m: 4:35.88 36.72

100m: 1:08.55 36.91 200m: 2:32.59 41.44 300m: 3:59.16 43.89 400m: 5:10.40 34.52

64. Hannes Schenke 04 SV Region Stuttgart 5:10.68 483
50m: 31.57 31.57 150m: 1:50.53 40.88 250m: 3:17.81 46.43 350m: 4:38.54 34.68

100m: 1:09.65 38.08 200m: 2:31.38 40.85 300m: 4:03.86 46.05 400m: 5:10.68 32.14
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65. Thomas Murphy 02 Erster Offenbacher SC 5:10.89 482
50m: 30.83 30.83 150m: 1:49.69 42.28 250m: 3:15.47 44.70 350m: 4:36.76 35.22

100m: 1:07.41 36.58 200m: 2:30.77 41.08 300m: 4:01.54 46.07 400m: 5:10.89 34.13

66. Leon Elsässer 00 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:11.82 478
50m: 31.54 31.54 150m: 1:49.47 40.63 250m: 3:13.24 44.73 350m: 4:36.15 36.62

100m: 1:08.84 37.30 200m: 2:28.51 39.04 300m: 3:59.53 46.29 400m: 5:11.82 35.67

67. Niklas Hellmich 02 Erster Offenbacher SC 5:12.68 474
50m: 32.37 32.37 150m: 1:49.92 38.92 250m: 3:15.07 45.85 350m: 4:38.10 38.46

100m: 1:11.00 38.63 200m: 2:29.22 39.30 300m: 3:59.64 44.57 400m: 5:12.68 34.58

Lucio Betz 02 SV Gelnhausen 1924 e.V. 5:12.68 474
50m: 31.87 31.87 150m: 1:50.21 40.97 250m: 3:17.87 47.33 350m: 4:40.07 34.91

100m: 1:09.24 37.37 200m: 2:30.54 40.33 300m: 4:05.16 47.29 400m: 5:12.68 32.61

69. Oliver Klemet 02 TV Wetzlar 5:12.77 473
50m: 31.97 31.97 150m: 1:49.21 39.06 250m: 3:14.32 46.68 350m: 4:37.61 36.45

100m: 1:10.15 38.18 200m: 2:27.64 38.43 300m: 4:01.16 46.84 400m: 5:12.77 35.16

Florian Rathsack 03 TV Wetzlar 5:12.77 473
50m: 32.49 32.49 150m: 1:50.47 40.47 250m: 3:17.49 47.17 350m: 4:40.16 35.54

100m: 1:10.00 37.51 200m: 2:30.32 39.85 300m: 4:04.62 47.13 400m: 5:12.77 32.61

71. Benedikt Schief 00 VfL Sindelfingen 5:13.00 472
50m: 31.32 31.32 150m: 1:50.44 39.79 250m: 3:15.52 46.03 350m: 4:38.21 35.32

100m: 1:10.65 39.33 200m: 2:29.49 39.05 300m: 4:02.89 47.37 400m: 5:13.00 34.79

72. Max Hutzler 02 1. Dresdner SG 5:13.09 472
50m: 29.34 29.34 150m: 1:45.51 38.75 250m: 3:11.25 47.09 350m: 4:36.59 37.86

100m: 1:06.76 37.42 200m: 2:24.16 38.65 300m: 3:58.73 47.48 400m: 5:13.09 36.50

73. Konrad Speck 04 Hainsberger SV 5:13.11 472
50m: 33.94 33.94 150m: 1:54.42 39.67 250m: 3:17.06 44.34 350m: 4:38.57 36.01

100m: 1:14.75 40.81 200m: 2:32.72 38.30 300m: 4:02.56 45.50 400m: 5:13.11 34.54

74. Luis Saitenmacher 03 1. Dresdner SG 5:13.32 471
50m: 32.03 32.03 150m: 1:48.58 38.56 250m: 3:15.78 45.59 350m: 4:37.84 35.88

100m: 1:10.02 37.99 200m: 2:30.19 41.61 300m: 4:01.96 46.18 400m: 5:13.32 35.48

75. Tyler Peng 04 Mainzer Schwimmverein 01 5:13.57 470
50m: 32.61 32.61 150m: 1:53.53 42.21 250m: 3:18.80 45.15 350m: 4:39.83 35.80

100m: 1:11.32 38.71 200m: 2:33.65 40.12 300m: 4:04.03 45.23 400m: 5:13.57 33.74

76. Loris Betz 00 SV Gelnhausen 1924 e.V. 5:13.91 468
50m: 31.44 31.44 150m: 1:52.65 41.32 250m: 3:18.00 45.01 350m: 4:40.55 36.46

100m: 1:11.33 39.89 200m: 2:32.99 40.34 300m: 4:04.09 46.09 400m: 5:13.91 33.36

77. Florian Kühn 03 SV Grafing-Ebersberg 5:13.96 468
50m: 31.12 31.12 150m: 1:47.00 39.65 250m: 3:13.64 47.82 350m: 4:38.80 36.81

100m: 1:07.35 36.23 200m: 2:25.82 38.82 300m: 4:01.99 48.35 400m: 5:13.96 35.16

78. Constantin Richter 02 SC Chemnitz von 1892 5:14.72 465
50m: 32.16 32.16 150m: 1:51.68 39.97 250m: 3:18.11 47.76 350m: 4:40.05 34.82

100m: 1:11.71 39.55 200m: 2:30.35 38.67 300m: 4:05.23 47.12 400m: 5:14.72 34.67

79. Henrik Laven 03 SC Neustadt/Weinstr. 5:15.42 462
50m: 31.55 31.55 150m: 1:50.32 41.99 250m: 3:15.72 45.18 350m: 4:40.09 37.93

100m: 1:08.33 36.78 200m: 2:30.54 40.22 300m: 4:02.16 46.44 400m: 5:15.42 35.33

80. Marten Schmidt 02 SSG Saar Max Ritter 5:18.71 447
50m: 32.67 32.67 150m: 1:54.65 43.30 250m: 3:19.70 42.97 350m: 4:42.07 37.66

100m: 1:11.35 38.68 200m: 2:36.73 42.08 300m: 4:04.41 44.71 400m: 5:18.71 36.64

81. Nils Miedler 03 SSF Singen eV 1971 5:19.26 445
50m: 31.49 31.49 150m: 1:52.46 42.03 250m: 3:19.14 45.98 350m: 4:43.07 37.07

100m: 1:10.43 38.94 200m: 2:33.16 40.70 300m: 4:06.00 46.86 400m: 5:19.26 36.19
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 1, Männer, 400m Lagen, offene Klasse

Rang Jg. Zeit Pkt.

82. Yannik Wasserzier 01 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:19.70 443
50m: 31.89 31.89 150m: 1:52.37 39.98 250m: 3:19.00 46.97 350m: 4:43.77 35.37

100m: 1:12.39 40.50 200m: 2:32.03 39.66 300m: 4:08.40 49.40 400m: 5:19.70 35.93

83. Adrian Eichler 03 SC Wiesbaden 1911 5:19.82 443
50m: 30.27 30.27 150m: 1:47.58 41.29 250m: 3:18.02 50.78 350m: 4:44.91 35.82

100m: 1:06.29 36.02 200m: 2:27.24 39.66 300m: 4:09.09 51.07 400m: 5:19.82 34.91

84. Florian Fröschke 04 1. Dresdner SG 5:19.83 443
50m: 32.95 32.95 150m: 1:53.30 41.38 250m: 3:19.03 45.53 350m: 4:42.69 37.66

100m: 1:11.92 38.97 200m: 2:33.50 40.20 300m: 4:05.03 46.00 400m: 5:19.83 37.14

85. Philipp Sonnenberg 04 SC Neustadt/Weinstr. 5:23.27 429
50m: 33.41 33.41 150m: 1:54.97 41.23 250m: 3:22.82 47.10 350m: 4:47.78 36.35

100m: 1:13.74 40.33 200m: 2:35.72 40.75 300m: 4:11.43 48.61 400m: 5:23.27 35.49

86. Lukas Klos 04 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:23.46 428
50m: 33.59 33.59 150m: 1:56.42 40.94 250m: 3:23.06 46.27 350m: 4:47.31 36.74

100m: 1:15.48 41.89 200m: 2:36.79 40.37 300m: 4:10.57 47.51 400m: 5:23.46 36.15

87. Kevin Kuske 04 Post SV Leipzig e.V. 5:24.20 425
50m: 35.20 35.20 150m: 1:58.28 40.85 250m: 3:27.78 49.21 350m: 4:50.87 35.40

100m: 1:17.43 42.23 200m: 2:38.57 40.29 300m: 4:15.47 47.69 400m: 5:24.20 33.33

88. Leon Prinz 02 TV Wetzlar 5:25.53 420
50m: 33.59 33.59 150m: 1:57.64 42.50 250m: 3:24.46 47.53 350m: 4:49.47 36.68

100m: 1:15.14 41.55 200m: 2:36.93 39.29 300m: 4:12.79 48.33 400m: 5:25.53 36.06

89. Finn David Pache 03 SG Regio Freiburg 5:28.81 407
50m: 33.05 33.05 150m: 1:57.89 44.24 250m: 3:26.13 47.22 350m: 4:52.48 38.77

100m: 1:13.65 40.60 200m: 2:38.91 41.02 300m: 4:13.71 47.58 400m: 5:28.81 36.33

90. Nicolas Krüger 03 SC Wiesbaden 1911 5:31.15 399
50m: 34.99 34.99 150m: 1:58.42 41.27 250m: 3:28.51 50.14 350m: 4:54.93 37.02

100m: 1:17.15 42.16 200m: 2:38.37 39.95 300m: 4:17.91 49.40 400m: 5:31.15 36.22

91. Georg Buddensiek 03 TV Wetzlar 5:31.41 398
50m: 35.49 35.49 150m: 1:59.22 41.65 250m: 3:29.28 48.21 350m: 4:56.95 37.07

100m: 1:17.57 42.08 200m: 2:41.07 41.85 300m: 4:19.88 50.60 400m: 5:31.41 34.46

92. Niklas Rennert 04 SV Ludwigsburg 08 5:32.03 396
50m: 34.89 34.89 150m: 2:00.29 43.24 250m: 3:31.77 49.24 350m: 4:57.22 36.35

100m: 1:17.05 42.16 200m: 2:42.53 42.24 300m: 4:20.87 49.10 400m: 5:32.03 34.81

93. Lucas Wehler 03 Mainzer Schwimmverein 01 5:32.87 393
50m: 30.97 30.97 150m: 1:49.29 42.65 250m: 3:25.61 55.08 350m: 4:57.92 36.71

100m: 1:06.64 35.67 200m: 2:30.53 41.24 300m: 4:21.21 55.60 400m: 5:32.87 34.95

94. Elias Pufke 04 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 5:33.29 391
50m: 33.63 33.63 150m: 1:57.74 41.67 250m: 3:26.08 47.70 350m: 4:54.37 39.19

100m: 1:16.07 42.44 200m: 2:38.38 40.64 300m: 4:15.18 49.10 400m: 5:33.29 38.92

95. Enzio Rèvèsz 05 SC Chemnitz von 1892 5:34.54 387
50m: 34.20 34.20 150m: 1:57.55 42.29 250m: 3:26.94 47.90 350m: 4:56.67 39.79

100m: 1:15.26 41.06 200m: 2:39.04 41.49 300m: 4:16.88 49.94 400m: 5:34.54 37.87

96. Mathis Schönung 04 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:38.59 373
50m: 37.14 37.14 150m: 2:05.45 44.26 250m: 3:34.34 47.28 350m: 5:01.68 39.82

100m: 1:21.19 44.05 200m: 2:47.06 41.61 300m: 4:21.86 47.52 400m: 5:38.59 36.91

97. Johannes Paulus 05 SSG Saar Max Ritter 5:39.00 372
50m: 34.57 34.57 150m: 2:02.79 46.11 250m: 3:35.86 48.55 350m: 5:03.47 39.07

100m: 1:16.68 42.11 200m: 2:47.31 44.52 300m: 4:24.40 48.54 400m: 5:39.00 35.53

98. Meo Winzer 05 SC Chemnitz von 1892 5:39.42 370
50m: 35.15 35.15 150m: 2:03.38 43.99 250m: 3:34.45 46.98 350m: 5:02.28 39.42

100m: 1:19.39 44.24 200m: 2:47.47 44.09 300m: 4:22.86 48.41 400m: 5:39.42 37.14
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Wettkampf 1, Männer, 400m Lagen, offene Klasse
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99. Konstantin Schneider 03 SCW Eschborn 5:41.76 363
50m: 36.52 36.52 150m: 2:05.11 44.03 250m: 3:37.61 48.01 350m: 5:04.46 38.23

100m: 1:21.08 44.56 200m: 2:49.60 44.49 300m: 4:26.23 48.62 400m: 5:41.76 37.30

100. Moritz Minke 05 SC Regensburg 5:45.69 350
50m: 35.62 35.62 150m: 2:02.49 45.74 250m: 3:36.25 48.19 350m: 5:08.55 39.77

100m: 1:16.75 41.13 200m: 2:48.06 45.57 300m: 4:28.78 52.53 400m: 5:45.69 37.14

101. Elias Maurer 05 SSG Saar Max Ritter 5:46.13 349
50m: 37.25 37.25 150m: 2:07.00 42.56 250m: 3:39.17 50.96 350m: 5:09.77 38.43

100m: 1:24.44 47.19 200m: 2:48.21 41.21 300m: 4:31.34 52.17 400m: 5:46.13 36.36

102. Mattes Voigt 05 Mainzer Schwimmverein 01 5:46.23 349
50m: 38.75 38.75 150m: 2:08.19 44.16 250m: 3:42.32 51.21 350m: 5:11.61 38.51

100m: 1:24.03 45.28 200m: 2:51.11 42.92 300m: 4:33.10 50.78 400m: 5:46.23 34.62

103. Eugene Zapp 05 SSG Saar Max Ritter 5:51.42 334
50m: 36.29 36.29 150m: 2:04.75 44.82 250m: 3:39.62 50.70 350m: 5:11.44 40.71

100m: 1:19.93 43.64 200m: 2:48.92 44.17 300m: 4:30.73 51.11 400m: 5:51.42 39.98

104. Lennard Böhm 05 SG Frankfurt 5:52.73 330
50m: 37.39 37.39 150m: 2:08.09 45.44 250m: 3:42.79 49.88 350m: 5:13.05 40.43

100m: 1:22.65 45.26 200m: 2:52.91 44.82 300m: 4:32.62 49.83 400m: 5:52.73 39.68

105. Nathanael Doll 05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 5:53.36 328
50m: 36.82 36.82 150m: 2:08.69 46.68 250m: 3:44.61 51.16 350m: 5:15.91 39.32

100m: 1:22.01 45.19 200m: 2:53.45 44.76 300m: 4:36.59 51.98 400m: 5:53.36 37.45

106. Jonas Kusche 05 SC Chemnitz von 1892 5:53.81 327
50m: 36.13 36.13 150m: 2:06.80 48.07 250m: 3:46.10 52.70 350m: 5:15.22 38.45

100m: 1:18.73 42.60 200m: 2:53.40 46.60 300m: 4:36.77 50.67 400m: 5:53.81 38.59

107. Ben Vester 05 SG Stuttgart-Nord 5:56.94 318
50m: 37.76 37.76 150m: 2:10.72 45.52 250m: 3:44.79 49.91 350m: 5:17.18 41.02

100m: 1:25.20 47.44 200m: 2:54.88 44.16 300m: 4:36.16 51.37 400m: 5:56.94 39.76

108. Peter Reischmann 05 SC Prinz Eugen München 5:57.19 318
50m: 36.30 36.30 150m: 2:06.81 47.51 250m: 3:45.56 53.75 350m: 5:18.37 40.54

100m: 1:19.30 43.00 200m: 2:51.81 45.00 300m: 4:37.83 52.27 400m: 5:57.19 38.82

109. Felix Hofmann 05 SC Wiesbaden 1911 6:01.14 307
50m: 36.76 36.76 150m: 2:12.26 48.47 250m: 3:50.74 51.95 350m: 5:23.38 38.81

100m: 1:23.79 47.03 200m: 2:58.79 46.53 300m: 4:44.57 53.83 400m: 6:01.14 37.76

110. Karl Kratz 05 WSV Großkrotzenburg 6:09.17 288
50m: 38.35 38.35 150m: 2:14.90 46.56 250m: 3:56.24 55.68 350m: 5:31.08 39.94

100m: 1:28.34 49.99 200m: 3:00.56 45.66 300m: 4:51.14 54.90 400m: 6:09.17 38.09

111. Adrian Skall 05 SC Wiesbaden 1911 6:12.08 281
50m: 39.20 39.20 150m: 2:20.31 49.78 250m: 3:58.98 50.07 350m: 5:31.39 41.33

100m: 1:30.53 51.33 200m: 3:08.91 48.60 300m: 4:50.06 51.08 400m: 6:12.08 40.69

disq. Scott McClymont 98 Hofheimer SC
(Zeit: 14:25), nach der 4. Wende 2 vollständige Züge unter Wasser ausgeführt, bevor der Kopf die
Wasseroberfläche durchbrach

disq. Joshua Piel 05 Mainzer Schwimmverein 01
(Zeit: 14:43), TS Rücken nicht in Rückenlage beendet

ab. Paul Schmidt 01 Dresdner Delphine
ab. Justin Speer 99 SC Chemnitz von 1892
ab. Christian Keber 98 SG EWR Rheinhessen-Mainz
ab. Gerard Serrano Pol 03 SGR Karlsruhe
ab. Ansgar Findeisen 03 SSV Leutzsch
ab. Max Lorenschat 01 SSV Leutzsch
ab. Felix Grieb 99 SV Bietigheim

ENM
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 1, Männer, 400m Lagen, offene Klasse

Rang Jg. Zeit Pkt.

ab. Marc Nüter 03 VfL Sindelfingen
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28. Süddt. Meisterschaft und Jg.-Meisterschaft- Lange Strecke
Dresden, 25. - 26.2.2017

Wettkampf 2 Frauen, 800m Freistil offene Klasse
25.02.2017 - 15:28 Protokoll
Pflichtzeit 1998 + älter 19 +: 9:44.30  /  Pflichtzeit 1999 18: 9:55.30  /  Pflichtzeit 2000 17: 9:59.30  /  Pflichtzeit 2001 16: 10:01.90  /
Pflichtzeit 2002 15: 10:08.50  /  Pflichtzeit 2003 14: 10:14.70  /  Pflichtzeit 2004 13: 10:33.70  /  Pflichtzeit 2005 12: 11:06.90

Punkte: FINA 2016

Rang Jg. Zeit Pkt.

Jahrgang 2005

1. Delara Ditterich 05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 9:42.13 586
Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

100m: 1:07.91 1:07.91 300m: 3:32.59 1:12.63 500m: 6:00.44 1:14.19 700m: 8:29.51 1:14.89
200m: 2:19.96 1:12.05 400m: 4:46.25 1:13.66 600m: 7:14.62 1:14.18 800m: 9:42.13 1:12.62

2. Rianne Rose 05 TV 1843 Dillenburg 9:45.61 576
100m: 1:08.32 1:08.32 300m: 3:34.42 1:13.64 500m: 6:03.29 1:15.06 700m: 8:33.02 1:14.85
200m: 2:20.78 1:12.46 400m: 4:48.23 1:13.81 600m: 7:18.17 1:14.88 800m: 9:45.61 1:12.59

3. Paula Friebel 05 SC Chemnitz von 1892 9:57.43 542
100m: 1:09.30 1:09.30 300m: 3:40.20 1:15.75 500m: 6:12.19 1:16.06 700m: 8:44.53 1:15.86
200m: 2:24.45 1:15.15 400m: 4:56.13 1:15.93 600m: 7:28.67 1:16.48 800m: 9:57.43 1:12.90

4. Finia Steeg 05 WSV Großkrotzenburg 10:13.42 501
100m: 1:09.53 1:09.53 300m: 3:42.88 1:16.89 500m: 6:20.80 1:19.50 700m: 8:57.95 1:17.97
200m: 2:25.99 1:16.46 400m: 5:01.30 1:18.42 600m: 7:39.98 1:19.18 800m: 10:13.42 1:15.47

5. Nicola Schmitz 05 SG Frankfurt 10:15.98 495
100m: 1:11.01 1:11.01 300m: 3:49.25 1:19.85 500m: 6:26.26 1:16.35 700m: 9:00.44 1:17.41
200m: 2:29.40 1:18.39 400m: 5:09.91 1:20.66 600m: 7:43.03 1:16.77 800m: 10:15.98 1:15.54

6. Bibiana Uhl 05 VfL Sindelfingen 10:16.45 494
100m: 1:11.72 1:11.72 300m: 3:47.49 1:18.08 500m: 6:25.01 1:18.32 700m: 9:02.49 1:19.47
200m: 2:29.41 1:17.69 400m: 5:06.69 1:19.20 600m: 7:43.02 1:18.01 800m: 10:16.45 1:13.96

7. Susanna Prochaska 05 ATSV Freiberg e.V. 10:18.40 489
100m: 1:11.80 1:11.80 300m: 3:48.42 1:18.78 500m: 6:26.29 1:18.98 700m: 9:03.48 1:18.66
200m: 2:29.64 1:17.84 400m: 5:07.31 1:18.89 600m: 7:44.82 1:18.53 800m: 10:18.40 1:14.92

8. Linda Conrad 05 SV Weixdorf 10:21.03 483
100m: 1:13.68 1:13.68 300m: 3:50.38 1:19.07 500m: 6:27.89 1:18.41 700m: 9:04.94 1:18.63
200m: 2:31.31 1:17.63 400m: 5:09.48 1:19.10 600m: 7:46.31 1:18.42 800m: 10:21.03 1:16.09

9. Josefine Müller 05 1. Dresdner SG 10:22.11 480
100m: 1:12.03 1:12.03 300m: 3:50.49 1:19.16 500m: 6:29.23 1:19.66 700m: 9:07.28 1:18.68
200m: 2:31.33 1:19.30 400m: 5:09.57 1:19.08 600m: 7:48.60 1:19.37 800m: 10:22.11 1:14.83

10. Maya Rainer 05 TSV Vaterstetten 10:25.44 473
100m: 1:11.88 1:11.88 300m: 3:47.98 1:18.98 500m: 6:27.32 1:19.88 700m: 9:08.46 1:20.30
